Resposta ao Requerimento nº 324/2023
Autoria: FÁBIO DAMASCENO
Assunto: Informações sobre instalação de lombadas, sinalizações, redutores de

velocidades ou radares ao longo da Rua Vereador Antonio de Oliveira no
Bairro Lenheiros.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 30 de março de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

C.l. N2193/ 2023- S.M.U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 22 de março de 2023.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamentode Assuntos Institucionais -SG

REF: C.| nº 337/2023 — DAI/SG/- Proc. Administrativo nº 8737/2023

Em atenção à C.l nº 337/2023- DAI/SG/ — Proc. Administrativo nº 8737/2023, em

resposta ao Requerimento nº 324/2023, Requer informações sobre instalação de lombadas,

sinalizações, redutores de velocidades ou radares ao longo da Rua Vereador Antonio de

Oliveira no bairro Lenheiros de autoria do Nobre Vereador Fábio Damasceno

1) Existe alguma programação para instalação de lombadas , sinalizações,

redutores de velocidades ou radares ao longo da Rua Vereador Antonio

de Oliveira no bairro Lenheiros? (Sic)

As caracterisiticas de trechos da via, não atendem a Resolução CONTRAN

nº973/2022 para implantação de lombadas. Todavia foi reforçada a

sinalização viária no local no mês de março de 2023.

2) Se positivo qual a data de programaçãopara realização desses serviços ?

(Sic)

Prejudicado

3) Em negativo, quando que pode ser incluído a execução desses serviços

no cronograma municipal? (Sic).

Prejudicado

fal!
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQDvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
3) Existe alguma ação paleativa até que o serviço seka executado? Qual o

prazo e qual a ação?(Sic)

Prejudicado

Limitados ao exposto, subsfrevo

Atenciosamente,

Redcljyf Sterra dos Santos

Secretário
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J07XZ49PTC9SE73B
		2023-04-04T11:39:11-0300